DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de novembro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1339

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Posselt Implementos Maquinas Ltda.
Valor: R$3.130,00 (três mil cento e trinta reais).

Objeto: Aquisição de peças, referente ao conserto do disco arador,

implemento de trator.
Solicitante: Secretaria Municipal de Agricultura.

Data da assinatura: 26/11/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite

nº159/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
09/12/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 227/2024 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR

ITEM, objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR PARA AS

SECRETARIAS MUNICIPAIS. Informações

www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
11/12/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 220/2024 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR

LOTE, objeto: DE ÓLEOS E FILTROS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL. Informações www.portaldecompraspublicas.com.br.

General Câmara/RS, 25 de novembro de 2024.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 01/2024 – Vagas para Educação Infantil.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de General Câmara

informa que as MATRÍCULAS e REMATRÍCULAS para a Educação
Infantil, ano letivo de 2025 estarão abertas de 26 de novembro de 2024

a 11 de dezembro de 2024, das 08h às 11h e das 14h às 16h30m.

Para crianças de 4 a 5 anos completos até 31 de março de 2025, os
interessados deverão comparecer nas escolas da Rede Municipal de

Ensino, conforme relação abaixo:

● E.M.E.F. Padre Elly, Banheiros/zona rural;

● E.M.E.F. Mathias, Boca da Picada/zona rural;

● E.M.E.F. Professora Oraida Faleiro Pereira, Passo da
Taquara/zona rural;

● E.M.E.F. Trajano Azambuja, Boqueirão/zona rural.

Documentos necessários para realização das matrículas e rematrículas:

- Certidão de nascimento do aluno;

- Comprovante de vacinas;
- Comprovante de residência;

- Documento com foto do responsável.

● Rematrículas de alunos do Ensino Fundamental serão
automáticas, pais devem comparecer na escola para assinar a ficha do

aluno.
● Matrículas novas para Ensino Fundamental segue mesmo

Cronograma.

General Câmara, 19 de novembro de 2024.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de novembro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1339

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

Carlos Alberto Freitas da Silva

Secretário Municipal de Educação

EDITAL Nº 02/2024 – Vagas para Educação Infantil.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de General Câmara

informa que as MATRÍCULAS, REMATRÍCULAS e INSCRIÇÕES

para a Educação Infantil, das EMEIs. Norberto Fagundes Ribeiro e
Paulo Roberto Ramé, para o ano letivo de 2025 estarão abertas de 26

de novembro de 2024 a 11 de dezembro de 2024, das 8h às 11h e das

14h às 16h30m, conforme cronograma abaixo:

ALUNOS PARA TURMAS DE NÍVEL 3

● Dias 26 e 27 de novembro 2024:
Público Alvo: Alunos já matriculados com 4 anos completos até 31 de

março de 2025.

ALUNOS PARA PRÉ ESCOLA

● Dias 28 e 29 de novembro de 2024:

Público Alvo: Alunos já matriculados com 5 anos completos até 31 de
março de 2025.

OBSERVAÇÃO:  A escolha do turno para as turmas de Nível 3 e Pré
escola será por ordem de chegada de acordo com o número de vagas

em cada turma.

Obs.: Nível 3:

20 vagas turno da manhã

40 vagas turno da tarde (dividas em 2 turmas)

Pré escola:

40 vagas turno da manhã (divididas em 2 turmas)

20 vagas turno da tarde

ATUALIZAÇÃO DE REMATRÍCULAS:

● Dias 03,04 e 05 de dezembro de 2024.
Público Alvo: Alunos de 4 meses a 3 anos completos até 31 de março

de 2025.

Documentação necessária:  Cópia do comprovante de residência e
números de telefones atualizados;

MATRÍCULAS NOVAS e INSCRIÇÕES (para todas as faixa etárias)

● Dias 09,10 e 11 de dezembro de 2024:

Documentação Necessária:
Cópia da Certidão de nascimento;

Cópia do RG do responsável;

Cópia dos comprovantes de vacinas;

Cópia do comprovante de residência;

Números de telefones para contato;

Cópia de comprovante de trabalho se tiver.
Todas as inscrições, matrículas e rematrículas serão realizadas na

EMEI Norberto Fagundes Ribeiro
General Câmara, 19 de novembro de 2024.

Carlos Alberto Freitas da Silva

Secretário Municipal de Educação

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2024-11-26T11:08:33-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061